proventibus necessaria congrue ministren tur, diligenter exerceatur et deserviatur inibi lauda- 
biliter in divinis. Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere etc. Datum Avinione XI Kalendas 
Angustí Anno Quinto.

(Nach dein Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. V. B. II. Th. II. Br. 19 S. 8 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidiin. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

G71.
Pabst Clemens VI. beglückwünschet den zum römischen Könige erwählten Mark

grafen Karl von Mähren. Dt. Avinione, III. Kalend. Angustí (30. Juli) 1346.

(Abgedruckt bei Raynaldi B. XV. S. 238 §. 32.)

612.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Erzbischof von Prag und die Bischöfe von Olm-Utz, 

Leutomischel und Breslau, die in ihren Diöcesen bis zum verflossenen Osterfeste einge
gangenen Gelder des dreijährigen Zehends für die apostoł. Kammer vorzubehalten, von 
diesem Feste aber bis zum Ablaufe des erwähnten Trienniums die eingehenden Gelder an 
König Johann von Böhmen und dessen erstgebornen Sohn Kaiser Karl abzuführen. Dt. 

Avinione, IV. Idus Augusti (10. August) 1346.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabilibus fratribus . . Archiepiscopo 

Prägen., ac Olomucen., . . Luchomuslen., et . . Wratislavien. Episcopis Salutem et Aposto- 
licam Benedictionem.

Volentes certis rationabilibus causis ad id nos moventibus pecuniam decime Triennalis 
per nos dudum in vestris Civitatibus et Diocesibus, sicut in diversis aliis sub certis modis 
et formis imposite, que a feste Resurrectionis dominice proximo pretérito citra de proven- 
tibus ecclesiasticis in eisdem Civitatibus et Diocesibus infra dominium Carissimi in Christo 
lilii nostri Johannis Regis Boemie lllustris consistentihus collecta fuerit, et usque ad linem 
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impositionis eiusdem decime colligetur Carissimo in Christo fdio nostro Carolo eiusdem Regis 
Primogénito in Regem Romanorum promovendum in Imperatorem electo, ac eidem Regi 

Boemie, vel eorum certo nuncio assignari, fraternitati vestre per apostólica scripta mandamus, 
quatinus pecuniam decimarum ipsarum, que ante dictum festum in eisdem vestris Civitatibus 

et Diocesibus, per vos vel Collectores, aut Subcollectores super hoc auctoritate apostólica 
deputa tos ibidem collecta fuerit, sen colligi debuerit pro terminis tunc preteritis solutionis 
ipsius nostro et Camere nostre nomine conservantes, et earn ad Cameram ipsam, ut in usus 

ad quos deputata est dispensan valeat transmitientes totam illam pecuniam, que de decimis 
predictis pro terminis solutionis ipsius, qui obvenerunt a dicto testo Resurrectionis Dominice 
citra et obvenient usque ad linem impositions illius, sicut superius est expression de ill is pro- 
ventibus videlicet ecclesiasticis, qui consistunt infra dominium Regis Boemie supradicti, et 
Vassallorum Regis eiusdem collecta fuerit, vel etiam colligetur eisdem Electo et Regi Boemie, 

vel eorum certo Nuncio assignees sen facialis integraliter assignari, nullo alio expectato 
mandato. Contradictores etc. Dat. Avinione lili Idus Augusti Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. V. Br. 374 im Vatikanischen Archive zu 
Rom. Vidim. Abschrift im in. st. Landesarchive.)

613.

Heinrich von Lipa verspricht seinen Geschwisterkindern Berthold von Lipa und Heinrich 
von Osau jene Schäden zu vergüten, welche sie aus der für Katherina, Witwe des Hart- 
lieb von Boskowic, bezüglich der Güter in Cimburg geleisteten Bürgschaft erleiden würden.

Dl. in Schonenberch, Sabbato post diem b. Bartolomei apost. (26. August) 1346.

Nos Heinricus de Lypa promittimus bona fide Patmos nostros karissimos Dominos 

Bertoldum de Lypa et Heinricum de Ossow ab omnibus dampnis, Si que ratione obliga- 
cionis Bonorum nostrorum in Czynnenburg Domine Katherine Relíete quondam domini Hartłibi 
de Bozkowicz per nos facte per obstagia vel alio quocumque modo percipere contingeret, 
prout pro nobis se lideiussores apud eandem dominam statu erun t in solidum erip ere et omni
mode disbrigare, Indulgentes insuper ipsi Patruo nostro Domino Bertoldo beniuole, quod 
Municionera nostrum Sunnenburch a Strenno Milite Domino Marschone de Radonyn pro 
Centura Quinquaginta Sexagenis cura omnibus suis pertinences et vtilitatibus quandocumque 
placuerit exsoluere valeat atque possit, Et ipsam cura tot redditibus et prouentibus quibus 
nunc ipse dominus Marsche tenet, nomine pignoris deheat possidere tali eciam condicione, 
si que darapna qualiacuraque fuerint, ipsi Patrui nostri per obligacionem fideiussoriam per 

nos fa eta m perciperent, et ex parte domine. .predicte raoniti fuerint tunc ipse dominus Ber- 
tolduś de cadera Municione nobis condescenderé non deb ebit. Sed banc teuere et possidere 
cum omnibus et singulis suis pertinencies prouentibus et vtilitatibus obligatis, vel non obli— 
gatis in quibuscumque rebus nunc consistentibus vel in futurum consistere potentibus, quesitis 
vel non quesitis, sicut ad ipsa Bona pertinuerunt antiquitus ac pleno dominio nil iuris, nil 
proprielatis, nil dominij pro nobis reseruantes, quousque Domini ipsi Bertoldus et Heinricus 
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de eisdem erepti fuerint et totalster disbrigati, Quandocumque autem ipsam Municionen! 
Sunnenburk a Domino Marschone, vel domino Bertoldo, si banc prius quam nos exsolueret 
vellemus.et possemus redimere banc nobis quandocumque nobis placuerit ad exsoluendum 
in predictis Centum Quinquaginta sexagenis dare tenentur contradiccione qualibet non obstante 
sed promittimus bona fide huic, qui possessor ipsius nostro nomine fuerit, expressius com- 
mittere, quod is antedictis patruis nos tris dominis Bertoldo et Heinrico promittet fideliter, 
quod cum Municione predicta et omnibus ac singulis suis vt premittitur pertinences ad eos 
et nullum alium respectum habeat tamdiu quousque ipsi a dampnis per eos vt predicitur 
qualitercumque perceptis per nos vel nostro nomine fuerint exsoluli, Et sepedicto patruo 
nostro domino Bertoldo, aut suis heredibus et Successoribus Centum Quinquaginta Sexagenas 

in quibus eadem Bona vt superius exprimitur debebit exsoluere fuerint integraliter persolute. 
Ceterum promittimus firmiter et sincere tempore quo Patrui nostri antedicti ipsa Bona ten ent, 
nulli penitus vend ere vel obligare in toto vel in parte debeamus, nisi prius ipsis de dampnis 
singulis, vt predicitur per nos totaliter fuerit satisfaction. Harum quibus Sigilia nostrum 
ac subscriptorum testium appendenda duximus testimonio literarum, Et nos Hinco de Bludow, 
Hinco de Blessings, Henricus de Radonyn et Remfredus dictus Swarcz per prelatura dominum 
nostrum Henricum ad hoc specialiter rogati pro testibus Sigilia nostra cum Sigillo ipsius 
present) litere append! mandauimus in maiorem omnium premissorum certitudinem et cautelara. 
Datum in Schonenberch Sabbato proximo post diem Beati Bartholomei apostoli Anno domini 
Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Sexto.

(Nach einer Copie in dem Fragmente des Papier-Codex Nr. 264 aus der II. Hälfte des XIV. 
Jahrhundertes S. 20, in der Cerronischen Sammlung, im mähr, stand. Landesarchive.)

6)4.

Pabst Clemens VI. beauftragt die Aebte von Brewnow und Wy zowie und den Dechant 
der Allerheiligen Kirche zu Prag (die letzteren zwei statt der früher bestimmten nun 
aber 'verhinderten beiden Prälaten: des Abten von Saar und des Olmützer Dechants) die 
Gränzen der Leutomischier Diöcese zu bestimmen. Dt. Amnione, II. Kalend. Septembris

(31. August) 1346.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilectis filijs. .Breunovien. et. .Bisowicen. 

Prägen, et Olomucen. dioc. Monasteriorum Abbalibus ac . . Decano Capelle Regie omnium 
sanctorum in Castro Prägen. Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Dudum pro parte Carissimi in Christo lilii nostri Johannis Regis Boemie Illustris et 
dilecti filii Nobilis Viri Caroli Marchionis Moravie primogeniti sui coram nobis et fratribus 

nostris sánete Romane Ecclesie Cardinalibus reverenter expósito, quod Fragen, per decem 
et Olomucen. ecclesie ipsarumque Cavitates et dioceses in Regno Boemie consistentes que 
de Maguntina provincia existebant ac subiacebant iure metropolitico Archiepiscopo Maguntino 
qui est pro tempore ac ipsi ecclesie Maguntin. a Civitate Maguntin. per duodecim dietas 
vel circa distabant et quod incole dicti Regni qui locuntur ydioma Sclavonicum omni no
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diversum et non intelligibile incolis aliorum Episcopatuum dicte provincie qui purum ydioma 
theotonicum toqui noscuntur, erant prout sunt omnino di vers i in ydiomate ab eisdem quod que 
illi de dictis Fragen, et Olomucen. Civitatibus turn propter predones et raptores in itineribus 

occurrences ac itinerum ipsorum discrimina et asperitates nemora et montanea in exitu et 
regressu dicti Regni existentia cum etiam quia oportebat eos per aliam seu per alias pro
vincias transire cum Maguntia vellent accedere pro appellationum et aliis causis ad forum 
Archiepiscopalis Curie Maguntin. metropolitico jure spectantibus prosequendis predictis peri- 
culis ac importabilibus expensis et laboribus subiacebant et propter hec non erat memoria 
hominum quod Ecclesie Civitates et dioceses Fragen, et Olomucen. predicte forent per 
Archiepiscopum Maguntin. nisi semel tantummodo visítate et quod Altissimus in tanta multi- 
tudine populi dictas Fragen, et Olomucen. dioceses, quarum prima per quinque et altera 
per quatuor dietas protendebantur vel circiter et etiam in ecclesiis el locis ecclesiasticis 
fecund ave rat et auxerat, quod singularum ipsarum síngalos vultos únicas pastor nequibat. 
at officium pastorale decebat, inspicere, et alias partes boni pastoris implere, qnodque durum 
erat ac difficile in qualibet dictarum tain latarum et diffusarum diocesium ad unum tantum 

Pastorem a tot personis ecclesiasticis el mundanis recursos hab eri ac etiam pro parte ipsorum 
Regis et primogeniti nobis humiliter supplicate ut dictas Fragen, et Olomucen. ecclesias ab 
omni dominio et potestate dictorum Archiepiscopi et ecclesie Maguntin. eximere ipsamque 
ecclesiam Fragen, in Metropolilanam et aliquas ecclesias in eisdem diocesibus sic dilfusis 
in Cathedrales erigere, illasque ac prefatain Olomucen. ecclesiam dicte Fragen, diócesi 
Metropolitico iure subiacere auctoritate apostólica dignaremur. Nos huiusmodi supplicalione 
audita volentes in premissis gravitatem et modestiam debitam observare, ac de causis huius
modi nobis expositis certitudinaliter informati Venerabili fratri Bertrando Episcopo Oslien. 
et dilectis filiis nostris Bernardo tituli sancti Cyriaci in Thermis presbítero ac Raymundo 
sánete Marie nove Diácono Cardinalibus commisimus oráculo vive vocis ut de premissis 
causis et earum circumstantiis in talibus atlendendis se diligentius informarent, et quecumque 
super bus invenirent nobis fideliter referre curarent. Et quia per relationem Episcopi Oslien. 
et Cardinalium predictorum, qui iuxla commissionem nostrum huiusmodi eis fa eta m informa- 

tionem super premisis receperant fideliter nobis factam comperimus causas huiusmodi esse 
veras et quodammodo manifestas et postúlala huiusmodi fieri non solum utile fore sed summe 

necessarium et etiam opportunum et propterea cultura augere divinum ac spiritualem ani
marum prefectura quem ex eis indubie proven ire speravimus promoveré salubriter intendentes, 
deliberatione super hiis cum fratribus nostris prehabita diligenti premissis et nonnullis aliis 
rationabilibus causis suadentibus Ecclesiam Civilatem et diocesim Fragen, predictas de ipsorum 
fratrum consilio et apostolice plenitudine potestatis auctoritate apostólica et ex certa nostra 
scientia ab omni iurisdictione potestate et subiectione Archiepiscopi qui esset pro tempore 
et dilectorum iiliorum Capituli ecclesie Maguntin. ex tunc eximentes penitus et totaliler 
liberantes et etiam soli Romane ecclesie de cetero subiacere immediate perpetuo decernentes 
ipsam Fragen, ecclesiam ad Dei laudem et gloriara, exaltationem Catholice fidei, eiusdem 

cultus augmentum et animarum profectum in Metropolilanam ereximus, ipsamque honoribus 
63 

498

et insigniis sedis Metropolitane duximus decorandam, auctoritate ¡predicta nichilominus sta- 
luentes, quod ipsa Prägen, ecclesia in Metripolitanam in perpetuum haberetur et eins presul 
Archiepiscopus etiam censeretur. Et quia dignum erat ex quo dicta Prägen, ecclesia olini 
filia nunc mater effecta Metropolitice dignitatis susciperet insignia sufragáneos et provinciam 
decentem haberet et ad Judicium Archiepiscopi Prägen, qui pro tempore foret omnes cause 
Suffraganeorum Episcoporum et personarum ecclesiasticarum Civitatum et diocesium eiusdem 
provincie iuxta sacrorum instituía canonuni referrentur, Viliam Lulhomuslen. tune de Prägen, 
diócesi existentem, locum utique nobilem et insignem ad bindern divini nominis et honorem 
nec non pro incremento, profectu et exaltatione predictis in Civitatem ereximus, ipsamque 
Civitatis vocabulo insignivimus, et nichilominus ecclesiam Monasterii huiusmodi nove Civitatis, 
Premonstraten. Ordinis in Cathedralem etiam erigen do earn decrevimus fore perpetuo ipsius 
Nove Civitatis ecclesiam Cathedralem, cut certain partem de dictis Olomucen. et Prägen, 
diocesibus adiacenlem eidero et certis finibus distinga en da m intendebamus facere assignari, 
Postmodum vero de persona venerabilis fratris nostri Johannis Episcopi olini electi Lutho- 
muslen. tune Abbatis Monasterii lucen, ordinis et Olomucen. diócesis predicto rum de ipsorum 
fratrum consilio eidero ecclesie lulhomuslen. prefecimus in Episcopum et pastorem, curaro 
et administra lionero ipsius ecclesie sibi in spiritualibus committendo, ac subsequenter volentes 
ut eidero ecclesie Luthomuslen. certa pars et de dictis Olomucen. et Prägen, diocesibus 
adiacens eidero ecclesie Luthomuslen. iuxta intentionem nostrum huiusmodi assignaretur 
realiter certis finibus distinguenda tibi fili Abbas Monasterii Breunovien. et dilectis filiis. . 
Abbati Monasterii in Zar Prägen, diócesis ac. .Decano ecclesie Olomucen. de quorum pro- 
bitatis industria specialem in Domino fiduciam gerebamus per alias nostras hileras commisimus 
et dedimus in mandatis, ut tu et ipsi vel duo vestrum ad partes illas sublato dilationis 
obstáculo personaliter accedentes vocatis. . Archiepiscopo et. . Olomucen. ac . . Luthomuslen. 
Episcopis tune Electo predictis ac Capitulis ipsarum ecclesiarum et aliis qui evocandi essen! 
de predicta certa parte ex dictis Olomucen. et Prägen, diocesibus Luthomislen. ecclesie 
adiacente certis finibus ut premittitur distinguenda et eidero ecclesie etiam assignanda nec 
non de ecclesiasticis dignitatibus personatibus et officiis ac aliis beneficiis ecclesiasticis que 
in parte predicta eidem ecclesie Luthomuslen. ut premittitur assignanda consistunt, ac de 
ipsorum valore et de circumstantiis ac aliis omnibus et singulis universis que erant in talibus 
attendenda super quibus vestras et cuiuslibet vestrum conscientias oneramus omnibus dili
gentia et solicitudine adhibitis que super hits adhibende forent auctoritate nostra nos informelis 
et ea que per information em huiusmodi fore utilia et decentia pro assignatione et distinctione 
huiusmodi faciendis reperiretis per Instrumentom publicum vel lilteras vestras sigillis vestris 
munitas dictaram litterarum vestrarum seriem continentia clare dilucide et aperte nobis et 
predicte sedi curaretis quantocitius fideliter intimare ut super hits certa et indubitata infor- 
matione suscepta ad predictam partem eidem ecclesie Luthomuslen. ut premittitur assignan- 

dam et etiam distinguendam consulte et celeriler procederetur per providentiam dicte 
Sedis. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Testes etiam 

qui forent nominati si se gratia odio vel ti more subtraherent per censuram ecclesia- 
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sticam appellatione postposita cogeretis veritati testimonium perhibere. Non obstante si 
aliquibus communiter vel divisim a sede predicta esset indultum, quod interdici suspendí 

vel excommunicari non possent per litteras apostólicas non lucientes plenam et expressam 
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, prout in predictis nostris litteris 
plenius con tine tur. Verum quia sicut nuper displicenter accepimus, prefati Abbas diet! Mona- 
sterii in Zar et Decanus adeo ex tunc ex certis causis et impediments prepediti et occupali 
fuerunt et adhuc existunt, quod predictorum executioni non potuerunt intendere ñeque possmit. 
Nos desiderabiliter afectantes ut que per nos ad divini nominis landem et gloriara, exal
ta ti on era fidei, divini cultus augmentum et animarum prefectura salubriter sunt incepta effectu 
salubri et celeri compleantur, et sperantes indubie quod illa que vobis committimus studebitis 
effectu solicite promptitudinis et devotionis exequi iideliter ut prudenter discretion! vestre 
per apostólica scripta committimus et mandamus vobis nichilominus in virtute obediente 
districtius iniungentes quatinus vos vel duo vestrum ad partes illas sublato dilatonis obstáculo 
personaliter accedentes auctoritate nostra vocatis Archiepiscopo et Episcopis ac Capitulo 
supradictis et aliis qui fuerint evocandi super executione contentorum in predictis litteris 
tibí prefate Abbas diet Monasterii Breunovien. et Abbati diet Monasterii in Zar ac Decano 
prefatis ut prefertur directs nichilominus omnino de contingentbus pretermisso celeriter 
iideliter et solicite procedatis iuxta litterarum formara et continentiam earumdem. Talern super 
premissis solicitudinem impensuri quod infra proximum instaos festum nativitatis Domini 
orania et singula, que super premissis vestre ministerio pervigilis solicitudinis sunt agenda 
effectu pleno et laudabili sint completa. Datum Avinione II Kalendas Septembris Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. V. B. II. Th. 11. Br. 99 S. 82 im Vati- 
canischen Archive zu Rom. Vidiin. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive. Bei Balbin 
fehlerhaft abgedruckt.)

675.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Bis hof von Camin, den Probst von Ohnütz und den 
Dechant der h. Kreuzkirche in Breslau, den Bischof von Lilbek vor den Angriffen seiner 

Feinde zu schützen. Dt. Avinione VII. Idus Septembris (7. September) 1346.

Cvlemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili fratri. .Episcopo Caminen., et 

Dilectis filiis. . Prepósito Olomucen., ac.. Decano sánete Crucis Wratislavien. ecclesiarum 
Salutem et Apostolicam Benediclionem.

Ad hoc nos Deus pretulit in familiam dorn ns sue, ut opportuna singulis provisions 

auxilia fidelis servitutis iniuncte prudentia pro tempore dispensantes, eorum presertim neces- 
sitatibus intendamus et occurramus dispendiis, ipsosque ab oppressionibus relevemus, qui 
assumpti in partem solicitudinis potioris sunt dignitatis ti tuli insigniti. Sane venerabilis fratris 

nostri. . Episcopi Lubucen. conquestione percepimus, quod nonnulli Archiepiscopi, Episcopi 
aliique ecclesiarum prelati et derlei, ac ecclesiastice persone tam religiose quam etiara 
seculares, nec non Duces, Marchion es, Comités, Barones, nobiles, milites, et laici, communia 

63*  
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c ivi ta tum, universitates Oppidorum, Castrorum, Villarum, et aliorum locorum, et alie singu
lares persone Civitatum et diocesium et aliarum partium di versa rum occuparunt et occupari 
fecerunt Castra, Villas, et alia loca, terras, domos, possessiones, iura et iurisdictiones, nec 
non fructus, census, redditus et proventus, et nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiri- 
tualia et temporalia ad mensam suam episcopalem spectantia, et ea detinent indebite occupata, 
sen ea detinentibus prestant auxilium consilium vel favorem. Nonnulli etiam Civitatum diocesium 
et partium predictarum, qui nomen Domini in vacuum recipere non formidant, eidem Episcopo 
super predictis Castris villis et locis aliis, terris, domibus et possessionibus, iuribus et iuris- 
dictionibus, fructibus, censibus, redditibus et proventibus eorumdem, et quibuscumque aliis 
bonis mobil ¡bus et immobilibus, spirilualibus et temporalibus, ac aliis rebus ad eandem mensam 
spectantibus multíplices molestias et injurias inferunt et iacturas. Quare dictus Episcopus 
nobis humiliter supplicavit, ut cum eidem valde reddatur difficile pro singulis querelis ad 
apostolicam sedem habere recursum, providere sibi super hoc paterna diligentia curaremos. 
Nos igitur adversos occupatores, presumptores, detentares, molestatores et iniuriatores huius- 
modi illo volentes eisdem Episcopo et mense sue remedio subvenire, per quod ipsorum 
compesca tur inméritas, et aliis aditus commitlendi similia precludatur, Discretion! veslre per 
apostólica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unos vestrum per vos vel alium 
sen alios, etiamsi sint extra loca in quibus deputati estis conservatores et Judices, prefato 
Episcopo efficacis defensionis presidio assistentes, non permiltatis eundem super hits et 
quibuslibet aliis bonis1 et iuribus ad ipsam mensam spectantibus, ab eisdem et quibuscumque 
aliis indebite molestar!, vel eidem gravamina sen dampna vel iniurias irrogar!, fa c tur i eidem 
Episcopo cum ab eo vel procuratoribus sois vel eorum aliquo fueritis requisiti, de predictis 
et aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi Castrorum, Villarum, terrarum et 
aliorum locorum, iurisdictionum, iurium et bonorum mobilium et immobilium, reddituum queque 
ac proventuum, et aliorum quorumcumque bonorum, nec non de quibuslibet molest!is, iniuriis, 
atque dampnis, presentibus et futuris, in illis videlicet que Judicialem requirunt indaginem, 
sum marie et de plano sine strep! tu et figura iudicii, in aliis vero prout qualitas eorum 
exegerit justicie complemenlum, Occupatores seu deten tores, molestatores, presumptores, et 
iniuriatores huiusmodi, nec non contradictores quoslibet et rebefies, cuiuscumque dignitatis, 
status, ordinis vel conditionis extiterint, quandocumque et quotienscumque expedient aucto- 
ritate nostra per censurara ecclesiasticam appellatione poslposita corapescendo. Invócalo ad 
hoc si opus fuerit auxilio brachii secular is. Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii 
Pape VIII predecessors nostri in quibus cavetur ne quis extra suam civitatem et diocesim, 
nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra uñara dietam a fine sue diócesis ad indicium 
evocetur. Seu ne Judices et Conservatores a sede deputati predicta, extra Civitatem et 
diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscuraque procederé, sive alii vel aliis vices 
suas committere, aut aliquos ultra uñara dietam a fine diócesis eorumdem trab ere presu
mant, duraraodo ultra duas dietas aliquis auctoritate presentium ad indicium non trahatur. 
Sen quod de aliis quam de manifests iniuriis et violentiis, et aliis que iudicialem indaginem 

exigunt penis in eos si secus egerint et in id procurantes adiectis, conservatores se nulla-
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tenus intromittant, quam aliis quibuscumque constitutionibus a predecessoribus nostris Romanis 
Pontificibus, tarn de Judicibus delegatis et conservatoribus, quam personis extra cerium 

numerum ad indicium non vocandis, aut aliis editis, que vestre possent in hac parte juris
diction! ant potestati, eiusque libero exercitio quomodolibet obviare. Sen si aliquibus communiter 
vel divisim a dicta sit sede indultum, quod excommunicari, suspendí, vel interdict, sen extra 
vel ultra certa loca ad indicium evocari non possint per lilteras apostólicas non láclenles 

plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et eorum personis locis 
ordinibus et nominibus propriis mentionem, et qualibet alia indulgentia dicte sedis generali 
vel special! cuiuscumque tenons existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter 

non insertara vestre iurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impedir! et 
de qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris litteris habenda sit mentio 
specialis. Ceterum volumus et apostólica auctoritate decernimus, quod quilibet vestrum pro
sequi valeat articulara, etiara per aliura inchoatum, quamvis idem inchoans nullo fuerit 
impedimento canonice prep editas, quod que a data presentium sit vobis et unicuique vestrum 
in premissis omnibus et eorum singulis ceptis eo non ceptis presentibus et fu taris perpetúala 
potestas et iurisdictio attributa, at eo vigore eaque firmitate possitis in premissis omnibus 

ceptis et non ceptis presentibus et futuris et pro predictis procedure, ac si predicta omnia et 
singula corara vobis cepta fuissent, et iurisdictio vestra et cuiuslibet vestrum in predictis omnibus 

et singulis per citationem vel moduin aliura perpetúala legitimara extitisset, constitutione 
predicta super conservatoribus et qualibet alia in contrariara edita non obstante. Presentibus 
post decennium minirae valituris. Datum Avinione VII Idas Septembris Anno Quinto.

(Nach deni Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. V. B. II. Th. II. Br. 12 S. 36 im Vati— 
canisehen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

676.
Johann, Bischof von Leutomischel, entscheidet als erwählter Schiedsrichter den 

zwischen dem Ilohenmauther Juden Israel Schwarzmann und dessen Erben an einer und 
dem Kanitzer Frohste Nikolaus und dessen Konvente auf der anderen Seite, bezüglich einer 
Schuld des verstorbenen Frohsten Ruland bestandenen Stritt in folgender Art, dass der 
vorgenannte Probst und Konvent dem Juden und dessen Erben von dem nächstkünftigen 
Feste des h. Martin durch zwei nachfolgende Jahre XXX Mark zahlen sollen, worauf dann 
der Jude die Pfandbriefe dem Bischöfe auszufolgen haben wird. Dt. in Brunna, die domi
nica in crastino XI. millium Virginum (22. October) 1346.